

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS

Acetazolamida 250mg comprimido
Aciclovir 200mg comprimido
Aciclovir creme dermatológico bisnaga 10g
Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido
Ácido Acetilsalicílico 500mg comprimido
Ácido Fólico 5mg comprimido
Ácido Folínico (Cálcio, Folinato) 15mg comprimido
Acido Valpróico 250mg comprimido
Albendazol 40 mg/ ml suspensão oral
Albendazol 400 mg comprimido
Alendronato 70mg comprimido
Alopurinol 300mg comprimido
Ambroxol, Cloridrato 15mg/5ml xarope pediátrico 120ml
Ambroxol, Cloridrato 30mg/5ml xarope adulto 120ml
Amicacina, Sulfato 500 mg ampola
Aminofilina 100mg comprimido
Amiodarona, Cloridrato 200mg comprimido
Amitriptilina 25mg comprimido
Amoxicilina 250mg + Clavulanato de Potássio 62,5 mg suspensão oral 75 ml
Amoxicilina 250mg/ 5ml suspensão oral 150 ml
Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg comprimido
Amoxicilina 500mg cápsula
Ampicilina 500mg comprimido
Anlodipino, Besilato 5mg comprimido
Atenolol 25mg comprimido
Atropina 0,5% solução oftálmica frasco 3ml
Azitromicina 500mg comprimido
Azitromicina 600mg/15ml suspensão oral
Beclometasona, Dipropionato 250mcg/dose spray oral 200 doses
Beclometasona, Dipropionato 50mcg/aquoso solução nasal
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, fosfato dissódido 3 mg ampola 1ml
Betaxolol, Cloridrato 5mg/ml solução oftálmica frasco 5ml
Bimatoprost 0,3mg/ml solução oftálmica frasco 3ml
Biperideno, Cloridrato 2mg comprimido
Bisacodil 5 mg comprimido
Brimonidina, Tartarato 2mg/ml solução oftálmica frasco 5ml
Brinzolamida 10mg/ml suspensão oftálmica frasco 5ml
Bromoprida 4 mg/ml solução oral gotas 20ml
Captopril 25mg comprimido
Carbamazepina 100mg/5ml solução oral 100ml
Carbamazepina 200mg comprimido
Carbonato de Cálcio 500mg + Vit.D3 400UI comprimido
Carbonato de Lítio 300 mg comprimido
Carvedilol 12,5 mg comp
Cefalexina 250mg/5ml suspensão oral 60ml
Cefalexina monoidratada 500mg drágeas
Ceftriaxona 1 g pó + diluente EV frasco-ampola
Ceftriaxona 1 g pó + diluente IM frasco-ampola
Cetoconazol 200 mg comprimido

Cetoconazol 20mg/g creme 30g
Cilostazol 100mg comprimido
Cimetidina 200mg comprimido
Cinarizina 75 mg comprimido
Ciprofloxacino, Cloridrato 500mg comprimido
Ciprofloxacino, Cloridrato solução oftálmica 5ml
Claritromicina 500mg comprimido
Clindamicina 300mg cápsula
Clomipramina, Cloridrato 25mg drácea
Clonazepam 2,5mg/ml gotas 20ml
Clonazepam 2mg comprimido
Clonazepam 0,5mg comprimido
Clonidina, Cloridrato 0,1 mg comp.
Cloreto de Potássio s/açúcar solução oral
Cloreto de Sódio 9mg solução nasal 50ml
Clorpromazina, Cloridrato 100mg comprimido
Clorpromazina, Cloridrato 1mg/gota gotas 20ml
Clorpromazina, Cloridrato 25mg comprimido
Clostebol, Acetato + Neomicina, Sulfato creme ginecológico 40g c/aplicador
Colagenase 0,6UI/g + Cloranfenicol 0,01g/g pomada 30g
Complexo B (Vit. B1 5mg, B2 2mg, B5 3mg, B6 2mg, PP 20mg) comprimido
Dexametasona + Neomicina, sulfato + Polimixina B, sulfato pomada oftálmica 3,5g
Dexametasona + Neomicina, sulfato + Polimixina B, sulfato solução oftálmica 5ml
Dexametasona 0,1% creme 10g
Dexametasona 0,5mg/5ml elixir 120ml
Dexametasona solução oftálmica 5ml
Dexclorfeniramina, Maleato 2mg comprimido
Dexclorfeniramina, Maleato 2mg/5ml solução oral 100ml
Dextrano 70 0,1% + Hipromelose 0,3% solução oftálmica 10ml
Diazepam 10mg comprimido
Digoxina 0,25mg comprimido
Diltiazem, Cloridrato 60mg comprimido
Dimeticona 75mg/ml gotas 10ml
Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg comprimido
Dipirona Sódica 500mg/ml gotas 10ml
Divalproato de Sódio 250 mg comprimido
Dorzolamida, Cloridrato 20mg/ml solução oftálmica 5ml
Enoxaparina 60mg/0,6 ml seringa injetável
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml suspensão oral 60ml
Eritromicina, Estolato 500mg comprimido
Escopolamina 10mg comprimido
Escopolamina 10mg/ml solução oral
Espiramicina 1,5 MUI comprimido
Espironolactona 25mg comprimido
Estriol 1mg/g creme vaginal
Estrogênios Conjugados 0,625mg drácea
Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg comprimido
Fenitoína 100mg comprimido
Fenobarbital 100mg comprimido
Fenobarbital 40mg/ml solução oral 20ml

Finasterida 5mg comprimido
Fluconazol 150mg cápsula
Flufenazina, Enantato 25 mg/ ml ampola
Fluoruracila 5% 15g Creme
Fluoxetina 20mg comprimido
Formoterol, Fumarato 12mcg cápsula inalatória c/inalador
Fosfato de Sódio Monobásico Enema frasco
Furosemida 40mg comprimido
Gabapentina 300mg comprimido
Gentamicina, Sulfato 80mg ampola 2ml
Gestodeno 75mcg + Etinilestradiol 20mcg comprimido
Glibenclamida 5mg comprimido
Gliclazida 30mg comp.liberação prolongada
Haloperidol 1mg comprimido
Haloperidol 2mg/ml gotas 20ml
Haloperidol 5mg comprimido
Haloperidol 5mg/ml ampola 1ml
Haloperidol Decanoato 70,52 mg ampola
Hidroclorotiazida 25mg comprimido
Hidroclorotiazida 50mg comprimido
Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio + Dimeticona suspensão oral 200ml
Ibuprofeno 600mg comprimido
Imipramina, Cloridrato 25 mg comprimido
Imiquimod 250 mg/g creme sachet
Insulina Humana purificada NHP-N 100UI solução estéril frasco-ampola
Insulina Humana purificada Regular 100UI solução estéril frasco-ampola
Insulina Lispro 100UI/ml solução estéril frasco-ampola 10ml
Isossorbida, Dinitrato 10mg comprimido
Itraconazol 100mg cápsula
Lactulose 667mg/ml xarope 120 ml
Latanoprost 0,05mg/ml solução oftálmica 2,5ml
Levodopa 100mg + Benserazida 25mg cápsula
Levodopa 100mg + Benserazida 25mg comprimido dispersível
Levodopa 200mg + Benserazida 50mg comprimido
Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg comprimido
Levofloxacino 500 mg comprimido
Levomepromazina 100 mg comprimido
Levomepromazina 25 mg comprimido
Levomepromazina 4% solução oral
Levonorgestrel 0,75 mg comprimido
Levotiroxina 100mcg comprimido
Levotiroxina 25mcg comprimido
Levotiroxina 50mcg comprimido
Loratadina 10mg comprimido
Loratadina 1mg/ml xarope 100ml
Losartana Potássica 50mg comprimido
Manitol solução à 20% 250 ml frasco
Medroxiprogesterona 10mg comprimido
Medroxiprogesterona, Acetato 150mg/ml frasco-ampola 1ml
Metformina 850 mg comprimido

Metildopa 250mg comprimido
Metildopa 500mg comprimido
Metilfenidato 10 mg comprimido
Metoclopramida, Cloridrato 10mg comprimido
Metoclopramida, Cloridrato 4mg/ml solução oral 10ml
Metronidazol 200mg/5ml suspensão oral 120ml
Metronidazol 250mg comprimido
Metronidazol 500mg/5g creme vaginal 50g c/ aplicador
Midazolam, Maleato 15mg comprimido
Multivitaminas e Sais Minerais comprimido
Multivitaminas e Sais Minerais sem Flúor comprimido - pré-natal
Multivitaminas gotas frasco 20ml
N- Acetilcisteína 100mg pó envelope
N- Acetilcisteína 200mg pó envelope
Naltrexona, Cloridrato 50mg comprimido
Neomicina, Sulfato + Bacitracina pomada 20g
Nifedipina 20mg retard comprimido
Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral 50ml
Nistatina 25.000UI/g creme vaginal 60g c/ aplicador
Nitrazepam 5 mg comprimido
Nitrofurantoína 100mg comprimido
Noretisterona , Enantato 50mg/ml + Estradiol, Valerato 5mg/ml seringa pré carregada 1ml
Noretisterona 0,35mg comprimido
Norfloxacino 400 mg comprimido
Nortriptilina, Cloridrato 25mg cápsula
Óleo Mineral Frasco 100ml
Omeprazol 20mg comprimido
Oxcarbazepina 300 mg comprimido
Paracetamol 200mg/ml suspensão oral 15ml
Paracetamol 750mg comprimido
Pasta D'Água
Penicilina G Benzatina 1.200.000UI pó + diluente frasco-ampola
Penicilina G Benzatina 600.000UI pó + diluente frasco-ampola
Penicilina G Procaina 300.000UI + Penicilina G Potássica 100.000UI frasco-ampola
Pentoxifilina 400 mg comprimido
Periciazina 1% solução oral 20ml
Periciazina 4% solução oral 20ml
Permanganato de Potássio 100mg comprimido
Permetrina 1% loção tópica 60ml
Permetrina 5% loção tópica 60ml
Pilocarpina, Cloridrato 20mg/ml solução oftálmica 10ml
Pirimetamina 25mg comprimido
Prednisolona 3mg/ml solução oral
Prednisona 20mg comprimido
Prednisona 5mg comprimido
Prometazina, Cloridrato 25mg comprimido
Propiltiouracil 100mg comprimido
Propranolol 40mg comprimido
Ranitidina, Cloridrato 150mg comprimido
Saccharomyces Boulardi 200mg cápsula

Sais p/ Reidratação pó oral envelope q.s.p. 1 litro
Salbutamol 100mcg/dose spray oral 200 doses
Salbutamol 2mg/ 5ml xarope 120ml
Secnidazol 1.000mg comprimido
Sertralina, Cloridrato 50mg comprimido
Sinvastatina 10mg comprimido
Sinvastatina 20mg comprimido
Sulfadiazina 500 mg comprimido
Sulfametoxazol 200mg/5ml + Trimetoprima 40mg/5ml suspensão oral 50ml
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg comprimido
Sulfato Ferroso 125mg/ml gotas 30ml
Sulfato Ferroso equivalente a 40 mg Ferro Elementar comprimido
Tetraciclina, Cloridrato 500mg comprimido
Tiamina,Cloridrato 300 mg comprimido
Timolol, Maleato 0,5% solução oftálmica 5ml
Tioridazina, Cloridrato 100mg comprimido
Tobramicina, Sulfato 3mg/ml solução oftálmica 5ml
Tobramicina, Sulfato 3mg/ml unguento oftálmico 3,5g
Tramadol, Cloridrato 100mg/ml gotas 10ml
Tramadol, Cloridrato 50mg comprimido
Travoprost 0,04mg/ml solução oftálmica 2,5ml
Uréia 10% creme 100g
Valproato de Sódio 288mg/5ml suspensão oral 100ml
Varfarina Sódica 5mg comprimido
Verapamil, Cloridrato 80mg comprimido
Vit. A + Vit. D + Óxido de Zinco creme
Vit.A + Aminoácidos + Cloranfenicol + Metionina pomada oftálmica 3g